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平成３０年度 山王地区まちづくり協議会 事業報告書 

  

部会名 開催日等 事 業 名 概 要 摘 要 

組

織

運

営 

通年 事務局及び会全体の運営 総会１回、役員会を毎月開催。 

その他各部会を開催した。 

 

 

4月 町内会等への補助 町内会・地域団体（ホタル保存会）

へ補助を行った。 

 

5月 22日 地区懇談会の開催 「山車、山鉾、屋台巡幸の由来」の

演題で講師を招き懇談会を行った。 

 

3月 外灯電気料補助事業 町内会に電気代を補助した。  

地

域

づ

く

り

部 

7月 1日 

12月 1日 

3月 1日 

広報紙「山王まち協だよ

り」の発行(年 3回) 

 

（広報活動） 

年間３回広報紙を発行し、まち協の

活動を周知し、行事への参加や町内

会加入を促進した。 

地域広報誌

に折り込し、

全戸配布し

た。 

①6月 14日 

 

 

②11月 3日 

 

 

①子ども会育成者研修会 

 

 

②落ち葉ひろいと 

焼き芋会 

 

 

（子ども会育成部） 

①地区指導員講話、各町内の子ども

会活動状況等の意見交換を行っ

た。 

②環境美化活動として落ち葉ひろ

いを行い、その後焼き芋を行っ

た。 

中学生役員等を含め、約３５０人

が参加 

 

①通年 

 

②12月 8日 

 

③1月 28日 

①子ども会育成部の指導

助言 

②親子豆腐作り教室 

 

③山王ふれあいだよりの

製作･配布 

（青少年育成部） 

①子ども会育成者研修会の設定･指

導、行事への協力を行った。 

②１１組２８名の親子が参加し、 

ふれあいと体験の場を設けた。 

③年１回発行。青少年育成の活動や

重要性を地域に啓発した。 

①市より委

嘱 さ れ た

青 少 年 育

成 推 進 員

が指導､協

力 

③全戸配布 

6月～2月 

年間７回 

原則各月第 3

土曜日に実

施 

子ども体験教室 

 

 

（子ども体験教室実行委

員会） 

将棋・卓球・ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ・本の読み

聞かせ・花(寄せ植え等)・押し花の

６講座、計７回実施 

全市募集で行った。 

地区内を中

心の講師が

指導 

実行委員会

が運営 

社

会

教

養

部 

9月～11月 教養講座 

 

 

（教養部） 

９講座を各３回、計２７回実施。 

のべ２７９名が参加 

作品は文化展に展示した。 

地区内を中

心とした９

名の講師が

指導 

10月 21日 地区文化展 

 

（文化部） 

一般１２５点、教養講座４４名、児

童生徒等４０８名の作品を山王小

体育館に展示した 

全社教委員

と女性部が

協力 

9月 16日 地区敬老会 

 

 

（厚生部） 

出席者２１５名、来賓８名、役員７

２名の計２９５名が参加し、ひだホ

テルで実施。 

感謝と敬意を表した 

全社教委員

と女性部と

協力 
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健

康

福

祉

部 

①②6月 3日 

 

③7月 8日 

④10月 14日 

 

⑤11月 4日 

①ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ大会 

②ｶﾛｰﾘﾝｸﾞ大会 

③城山ﾊｲｷﾝｸﾞ 

④秋のふれあいﾊｲｷﾝｸﾞ 

 

⑤３まち協ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ大会 

 

（体育部） 

①６０名参加 

②３６名参加 

③雨天のため中止とした。 

④明治村までバスで行き、そこでﾊｲ

ｷﾝｸﾞを行った。１２０名参加。 

⑤南・花里地区と交流した。 

３１名参加。 

 

環

境

安

全

部 

①通年 

 

②8月～11月 

 

 

③11月 20日 

 

①明るい町づくりのため

の声かけ運動 

②環境衛生標語募集・表彰 

 

 

③まち協講演会 

 

（環境衛生部） 

①地域の子どもや大人に声掛けを

行う活動を日常的に実施した。 

②環境衛生標語を募集、優秀作品を

表彰した。表彰式は、まち協講演

会と同時開催。 

③「配偶者暴力の現状について」の

演題で講演を行った。 

 

①6月 15日 

②7月～8月 

  

③10月 20日 

④9～12月 

 

 

①春の花いっぱい運動 

②前期福祉募金活動 

 

③秋の花いっぱい運動 

④後期福祉募金活動 

 

（女性部） 

①町内へ花苗を配布した。 

②④福祉募金は 1 月 17 日に福祉サ

ービス公社・清和寮へ寄付した。 

③町内へ球根を配布した。 

 

 

 

 

 

 

 



【 収 入 】 単位：円

予算額 決算額 差引額

15,500,000 15,500,000 0

1,210,560 1,210,560 0

600,000 763,200 163,200

2,548,446 2,548,446 0

168,994 70 ▲ 168,924

20,028,000 20,022,276 ▲ 5,724

【 支 出 】

支援金 支援金 支援金
充当額 充当額 充当額

 運営費 10,975,000 10,075,000 11,894,007 10,556,989 919,007 481,989

組織運営費 9,575,000 8,675,000 10,431,896 9,094,878 856,896 419,878

外灯料補助 1,400,000 1,400,000 1,462,111 1,462,111 62,111 62,111

 事業費 5,725,000 5,425,000 5,464,233 4,943,011 ▲ 260,767 ▲ 481,989

地域づくり部 1,830,000 1,830,000 1,569,318 1,528,298 ▲ 260,682 ▲ 301,702

広報活動 900,000 900,000 879,985 879,985 ▲ 20,015 ▲ 20,015

子ども会育成部 260,000 260,000 205,691 164,671 ▲ 54,309 ▲ 95,329

青少年育成部 220,000 220,000 162,694 162,694 ▲ 57,306 ▲ 57,306

子ども体験教室運営 450,000 450,000 320,948 320,948 ▲ 129,052 ▲ 129,052

社会教養部 2,255,000 1,955,000 2,170,150 1,752,148 ▲ 84,850 ▲ 202,852

教養部 400,000 400,000 523,692 363,892 123,692 ▲ 36,108

文化部 235,000 235,000 219,762 219,762 ▲ 15,238 ▲ 15,238

厚生部 1,620,000 1,320,000 1,426,696 1,168,494 ▲ 193,304 ▲ 151,506

健康福祉部 860,000 860,000 975,064 912,864 115,064 52,864

体育部 860,000 860,000 975,064 912,864 115,064 52,864

環境・安全部 780,000 780,000 749,701 749,701 ▲ 30,299 ▲ 30,299

環境衛生部 150,000 150,000 123,500 123,500 ▲ 26,500 ▲ 26,500

女性部 630,000 630,000 626,201 626,201 ▲ 3,799 ▲ 3,799

3,328,000 0 0 0 ▲ 3,328,000 0

20,028,000 15,500,000 17,358,240 15,500,000 ▲ 2,669,760 0

平成３０年度　山王地区まちづくり協議会　収支決算書    

区 分

協働のまちづくり支援金

内 訳

市 補 助 金

2522世帯×480円

地区懇談会100,000円、敬老会206,000円、
教養講座157,500円、子ども体験教室
64,700円、懇親会・反省会235,000円

会 費

負 担 金

繰 越 金

予 備 費

合 計

受取利息雑 収 入

合 計

事 業 ・ 科 目 予算額 決算額 差引額
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単位：円

支援金充当額

11,894,007 10,556,989
組織運営費 10,431,896 9,094,878

人 件 費 4,277,636 4,277,636  事務局員給与、役員報酬
報 償 費 61,458 61,458  懇談会講師謝礼
需 用 費 1,829,443 577,749  消耗品、水道光熱費、教室材料代、懇談・懇親・反省会費他

役 務 費 501,404 501,080  通信料、損害保険料、郵送料他
委 託 料 81,000 81,000  輪転機保守点検料
使用料・賃借料 44,840 24,840  地区懇談会々場費
備 品 購 入 費 1,746,315 1,746,315  カローリング、会議用テーブル、椅子、拡大印刷機
補助金・負担金 1,889,800 1,824,800  各町内会･町内連合会他

外灯料補助 1,462,111 1,462,111
負担金・補助金 1,462,111 1,462,111  町内会外灯料補助

事業費 5,464,233 4,943,011
地域づくり部 1,569,318 1,528,298

広報活動 879,985 879,985
需 用 費 686,009 686,009  まち協だより印刷費
委 託 料 193,976 193,976  まち協だより配布委託料

子ども会育成部 205,691 164,671
報 償 費 10,000 10,000  ボランティア謝礼
需 用 費 122,271 122,271  消耗品費・焼き芋の会材料代
役 務 費 73,420 32,400  子ども安全共済（586名）、郵送料

青少年育成部 162,694 162,694
報 償 費 30,000 30,000  豆腐づくり教室講師謝礼
需 用 費 45,214 45,214  ふれあいだより印刷費、豆腐づくり材料代
役 務 費 87,480 87,480  ふれあいだより配布委託料

子ども体験教室運営 320,948 320,948
報 償 費 313,220 313,220  講師謝礼
需 用 費 7,728 7,728  消耗品費、材料代

社会教養部 2,170,150 1,752,148
教養部 523,692 363,892

報 償 費 210,492 210,492  講座講師謝礼
需 用 費 313,200 153,400  材料代補助

文化部 219,762 219,762
報 償 費 148,484 148,484  出品者への記念品・謝礼
需 用 費 59,778 59,778  ポスター印刷費、スタッフ弁当代、消耗品費
役 務 費 11,500 11,500  ポスター配布委託料

厚生部 1,426,696 1,168,494
報 償 費 37,978 37,978  敬老会出演者謝礼
需 用 費 1,361,238 1,103,036  敬老会参加者料理代他
使用料・賃借料 27,480 27,480  敬老会来賓等控え室

健康福祉部 975,064 912,864
体育部 975,064 912,864

報 償 費 52,539 52,539  グラウンドゴルフ大会他景品代
需 用 費 190,725 128,525  消耗品費、飲料代他
使用料・賃借料 731,800 731,800  ふれあいハイキング用バス使用料

環境・安全部 749,701 749,701
環境衛生部 123,500 123,500

報 償 費 18,500 18,500  環境標語入選者他記念品
需 用 費 105,000 105,000  飛び出し注意看板

女性部 626,201 626,201
需 用 費 616,201 616,201  花苗・球根代
役 務 費 10,000 10,000  運搬費

0 0
17,358,240 15,500,000

平成３０年度　山王地区まちづくり協議会　支出内訳書　

予 備 費
合 計

運営費

事　業　・　科　目 決算額 内　　　　　　訳
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